cum exercitum niaximum in Retzan ad depopu-

landam Moscoviam duxisset , tanlum lerrorem

principibus Moscovi;c injecit, utdesperata victoria

alijectis armis ad divorum tantum auxilium con-

fugerent. In Wolodimeriain statim pro imagine

quadam D. Maris Virginis, qua; multis miraculis

edilis il)i celebris erat, mittunt, quoc cum in Mo-

scoviam duceretur, princeps omni cum multitu-

dine honorifice ilii obviam procedit, eaque pri-

mum ut hostem averteret liumiiiime iniidorati,

maxima veneralione ac reverentia in civilatem

deduclt, quo cultu se impelrasse dicunt, quod

Tartari ultra Retzan non fuerint progressi : in

cujus rei perpetuam memoriam eo loci, ubi imago

exspectabatur, susceptaque fuit, templum exa;di-

ficatum est, diesque is, quem Rulheni Slretenne,

id est, obviationis diem vocant, xxvi Augusti

(luotannis solemiiiter celebratur. Acta sunt lia;c

anno mmmmmmdcccciii », nimirum Christi Domini

Mcccxcv. Ut vero in Lituauiam et Poloniam pcne-

trarint Tarlari, dicetur iuferius.

BONIFACII IX ANNUS 7. — CHRISTI 1390.

1. Perusini et finitimi populi in gratiam re-

cepti. — Anno a Virgiueo |)arlu nonagesimosexto

supra millesimum trecentesimum , Indictione

quarta , Bonifacius pluribus Romana; Ecclesia3

hoslibus ad Apostolicaj Sedis obsequiuni redeunti-

bus paternum sinum explicuit ', in primisque

Francisco episcopo Narniensi praicepit, ut Perusi-

nos ac finitimos nonnullos populoscensuris solulos

in pristinam cum Ecclesia gratiam revocaret

:

« Populus, inquit, et commune ac singulares per-

sona; civitatis nostra; Perusinaj ac universilatis,

castrorum, terrarum, et villarum, comitatus, et

districtus civitatis ejusdem, ac etiain terrarum et

castrorum Gualdi eaptaniorum et Canarii ac Col-

lismoncii ; et Turriscolis, Tudertina;, et Assisinatis

dioecesis,quidudum se abobedientiaet subjectione

Roniana; Ecclesite temere subtraxerant, et dictte

Ecclesia; rebelles fuerant, nuper ad cor redeuntes

etsuoscognoscenles erroresad noslram etejusdein

Ecclesia; devotionem et fldelitatem acobedienliam

sint reversi, etc. ». Data; etiam eideiii episcopo

partes fuere ', ut Biordum defeclionis auclorem

poenitentemque in graliam reciperet, ac legum

severitatesoluta, prislinis juribus restitueiet. Cum
vero innuere videatur Theodoricus e Niem ' illum,

dum in humanis fuit, in perduellione et pertinacia

obduruisse, Tudertumque sprelis Aposlolicis im-

periis suic tyraiinidis jugo atlrivisse, vel superiora

auctorem latiiisse pulanduin est, vel Biordum ficta